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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,487 1,487 0
基本財産受取利息 1,487 1,487 0

② 特定資産運用益 714 714 0
強化・拡充基金引当資産受取利息 714 714 0

③ 事業収入 483,563 333,411 150,152
特例事業用地売渡収入 96,960 37,180 59,780
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 5,173 25,427
農地中間管理事業用地貸付料収入 313,136 264,136 49,000
年払用地貸付料収入 99 122 △ 23
事務取扱手数料収入 2,250 520 1,730
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 844 853 △ 9
農業用施設貸付料収入 0 172 △ 172
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 1,000 1,000 0
美味しまね認証制度推進事業受託料収入 28,000 24,255 3,745

④ 受取補助金 219,993 197,499 22,494
受取農地中間管理事業業務費補助金 95,469 84,228 11,241
受取借受農地管理等事業費補助金 1,054 1,400 △ 346
受取遊休農地解消緊急対策事業費補助金 258 100 158
受取特例事業業務費補助金 743 743 0
受取干拓事業費補助金 9,213 6,359 2,854
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 1,532 532 1,000
受取新規就業者確保対策事業費補助金 5,961 5,961 0
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 1,561 1,561 0
受取補助金等振替額 104,202 96,615 7,587

⑤ 受取拠出金 1,700 1,700 0
受取拠出金 1,700 1,700 0

⑥ 雑収入 355 955 △ 600
受取利息 4 4 0
有価証券運用益 347 347 0
雑収入 4 604 △ 600

⑦ 指定正味財産からの振替額 1,926 4,694 △ 2,768
指定正味財産からの振替額 1,926 4,694 △ 2,768
経常収益計 709,738 540,460 169,278

　（２）経常費用
① 事業費 708,466 542,597 165,869

用地売渡原価 126,000 41,884 84,116
農地中間管理事業用地賃借料 313,136 264,136 49,000
支払賃借料 99 122 △ 23
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 6,955 5,908 1,047
貸倒引当金繰入額 930 0 930
新規就農青年等研究活動費助成金 1,000 680 320
農村青少年クラブ等活動費助成金 700 700 0
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 98 0
役員報酬 5,759 5,654 105
給料手当 36,108 34,260 1,848
賃金 73,133 68,743 4,390
福利厚生費 20,935 19,832 1,103
退職給付費用 2,381 2,462 △ 81
会議費 50 50 0
旅費交通費 4,799 4,226 573
通信運搬費 4,930 4,948 △ 18
消耗工具器具備品費 240 283 △ 43
消耗品費 4,842 3,455 1,387
修繕費 212 233 △ 21
印刷製本費 2,768 1,703 1,065
賃借料 10,334 8,825 1,509
保険料 281 267 14
諸謝金 688 604 84

収 支 予 算 書
自　令和５年４月　１日
至　令和６年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

租税公課 2,230 1,949 281
支払負担金 6,534 6,879 △ 345
委託費 67,981 59,708 8,273
支払手数料 2,425 2,178 247
広告宣伝費 2,215 2,768 △ 553
供託金 0 13 △ 13
減価償却費 29 29 0

② 管理費 2,911 3,030 △ 119
役員報酬 766 826 △ 60
給料手当 740 740 0
福利厚生費 209 202 7
退職給付費用 0 2 △ 2
交際費 100 10 90
会議費 10 10 0
旅費交通費 55 58 △ 3
通信運搬費 72 60 12
消耗品費 66 82 △ 16
修繕費 0 7 △ 7
賃借料 251 309 △ 58
諸謝金 0 22 △ 22
租税公課 138 185 △ 47
支払負担金 404 404 0
委託費 0 9 △ 9
支払手数料 78 78 0
広告宣伝費 0 4 △ 4
雑費 19 19 0
減価償却費 3 3 0

③ 雑費 0 33 △ 33
雑費 0 33 △ 33
経常費用計 711,377 545,660 165,717
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,639 △ 5,200 3,561
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,639 △ 5,200 3,561

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

① 用地評価損戻入額 0 12,159 △ 12,159
特例事業用地等評価損戻入額 0 12,159 △ 12,159
経常外収益計 0 12,159 △ 12,159

　（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 12,159 △ 12,159
当期一般正味財産増減額 △ 1,639 6,959 △ 8,598
一般正味財産期首残高 236,436 229,477 6,959
一般正味財産期末残高 234,797 236,436 △ 1,639

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 104,202 96,615 7,587

受取農地中間管理事業業務費補助金 68,766 61,624 7,142
受取特例事業業務費補助金 205 205 0
受取機能強化事業費補助金 7,526 7,478 48
受取干拓事業費補助金 6,143 6,012 131
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 13,658 13,551 107
受取新規就業者確保対策事業費補助金 4,813 4,654 159
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 3,091 3,091 0

② 基本財産運用益 1,487 1,487 0
基本財産受取利息 1,487 1,487 0

③ 一般正味財産への振替額 △ 107,615 △ 102,796 △ 4,819
一般正味財産への振替額 △ 107,615 △ 102,796 △ 4,819
当期指定正味財産増減額 △ 1,926 △ 4,694 2,768
指定正味財産期首残高 230,626 235,320 △ 4,694
指定正味財産期末残高 228,700 230,626 △ 1,926

Ⅲ　正味財産期末残高 463,497 467,062 △ 3,565

2



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 962 525 1,487
基本財産受取利息 962 525 1,487

② 特定資産運用益 0 714 714
強化・拡充基金引当資産受取利息 0 714 714

③ 事業収入 482,663 900 483,563
特例事業用地売渡収入 96,960 0 96,960
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 0 30,600
農地中間管理事業用地貸付料収入 313,136 0 313,136
年払用地貸付料収入 99 0 99
事務取扱手数料収入 1,350 900 2,250
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 844 0 844
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 1,000 0 1,000
美味しまね認証制度推進事業受託料収入 28,000 0 28,000

④ 受取補助金 219,093 900 219,993
受取農地中間管理事業業務費補助金 95,469 0 95,469
受取借受農地管理等事業費補助金 1,054 0 1,054
受取遊休農地解消緊急対策事業費補助金 258 0 258
受取特例事業業務費補助金 743 0 743
受取干拓事業費補助金 9,213 0 9,213
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 1,532 0 1,532
受取新規就業者確保対策事業費補助金 5,961 0 5,961
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 1,561 0 1,561
受取補助金等振替額 103,302 900 104,202

⑤ 受取拠出金 1,700 0 1,700
受取拠出金 1,700 0 1,700

⑥ 雑収入 314 41 355
受取利息 4 0 4
有価証券運用益 306 41 347
雑収入 4 0 4

⑦ 指定正味財産からの振替額 1,926 0 1,926
指定正味財産からの振替額 1,926 0 1,926
経常収益計 706,658 3,080 709,738

　（２）経常費用
① 事業費 708,466 0 708,466

用地売渡原価 126,000 0 126,000
農地中間管理事業用地賃借料 313,136 0 313,136
支払賃借料 99 0 99
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 6,955 0 6,955
貸倒引当金繰入額 930 0 930
新規就農青年等研究活動費助成金 1,000 0 1,000
農村青少年クラブ等活動費助成金 700 0 700
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 0 98
役員報酬 5,759 0 5,759
給料手当 36,108 0 36,108
賃金 73,133 0 73,133
福利厚生費 20,935 0 20,935
退職給付費用 2,381 0 2,381
会議費 50 0 50
旅費交通費 4,799 0 4,799
通信運搬費 4,930 0 4,930

消耗工具器具備品費 240 0 240
消耗品費 4,842 0 4,842
修繕費 212 0 212
印刷製本費 2,768 0 2,768
賃借料 10,334 0 10,334

収 支 予 算 書 内 訳 表
自　令和５年４月　１日
至　令和６年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　　考内部取引消去
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科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　　考内部取引消去

保険料 281 0 281
諸謝金 688 0 688
租税公課 2,230 0 2,230
支払負担金 6,534 0 6,534
委託費 67,981 0 67,981
支払手数料 2,425 0 2,425
広告宣伝費 2,215 0 2,215
減価償却費 29 0 29

② 管理費 0 2,911 2,911
役員報酬 0 766 766
給料手当 0 740 740
福利厚生費 0 209 209
交際費 0 100 100
会議費 0 10 10
旅費交通費 0 55 55
通信運搬費 0 72 72
消耗品費 0 66 66
賃借料 0 251 251
租税公課 0 138 138
支払負担金 0 404 404
支払手数料 0 78 78
雑費 0 19 19
減価償却費 0 3 3
経常費用計 708,466 2,911 711,377
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,808 169 △ 1,639
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,808 169 △ 1,639

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,808 169 △ 1,639
一般正味財産期首残高 85,943 150,493 236,436
一般正味財産期末残高 84,135 150,662 234,797

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 103,302 900 104,202

受取農地中間管理事業業務費補助金 68,766 0 68,766
受取特例事業業務費補助金 205 0 205
受取機能強化事業費補助金 6,626 900 7,526
受取干拓事業費補助金 6,143 0 6,143
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 13,658 0 13,658
受取新規就業者確保対策事業費補助金 4,813 0 4,813
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 3,091 0 3,091

② 基本財産運用益 962 525 1,487
基本財産受取利息 962 525 1,487

③ 一般正味財産への振替額 △ 106,190 △ 1,425 △ 107,615
一般正味財産への振替額 △ 106,190 △ 1,425 △ 107,615
当期指定正味財産増減額 △ 1,926 0 △ 1,926
指定正味財産期首残高 139,146 91,480 230,626
指定正味財産期末残高 137,220 91,480 228,700

Ⅲ　正味財産期末残高 221,355 242,142 463,497
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（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

① 基本財産運用収入 1,487 1,487 0
基本財産利息収入 1,487 1,487 0

② 特定資産運用収入 714 714 0
強化・拡充基金引当資産受取利息収入 714 714 0

③ 事業収入 489,289 344,938 144,351
特例事業用地売渡収入 96,960 37,180 59,780
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 5,173 25,427
農地中間管理事業用地貸付料収入 313,136 264,136 49,000
年払用地貸付料収入 99 122 △ 23
事務取扱手数料収入 2,250 520 1,730
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 844 853 △ 9
農業用施設貸付料収入 0 172 △ 172
農地取得資金貸付金回収収入 4,856 8,207 △ 3,351
施設整備資金貸付金回収収入 250 1,750 △ 1,500
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 1,000 1,000 0
美味しまね認証制度推進事業受託料収入 28,000 24,255 3,745
就農支援資金貸付金回収収入 620 1,570 △ 950

④ 補助金収入 219,993 197,499 22,494
農地中間管理事業業務費補助金収入 164,235 145,852 18,383
借受農地管理等事業費補助金収入 1,054 1,400 △ 346
遊休農地解消緊急対策事業費補助金収入 258 100 158
特例事業業務費補助金収入 948 948 0
機能強化事業費補助金収入 7,526 7,478 48
干拓事業費補助金収入 15,356 12,371 2,985
21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金収入 15,190 14,083 1,107
新規就業者確保対策事業費補助金収入 10,774 10,615 159
都道府県新規就農相談事業費補助金収入 4,652 4,652 0

⑤ 拠出金収入 1,700 1,700 0
拠出金収入 1,700 1,700 0

⑥ 雑収入 355 955 △ 600
受取利息収入 4 4 0
有価証券運用収入 347 347 0
雑収入 4 604 △ 600
事業活動収入計 713,538 547,293 166,245

　２　事業活動支出
① 事業費支出 755,794 532,922 222,872

特例事業用地買入費支出 120,000 29,628 90,372
農業者支援事業用地買入費支出 30,000 5,072 24,928
農地中間管理事業用地賃借料支出 313,136 264,136 49,000
支払賃借料支出 99 122 △ 23
維持管理費支出 6,955 5,908 1,047
農地取得資金貸付金支出 10,674 0 10,674
施設整備資金貸付金支出 21,348 0 21,348
早期経営安定支援資金貸付金支出 4,320 0 4,320
新規就農青年等研究活動費助成金支出 1,000 680 320
農村青少年クラブ等活動費助成金支出 700 700 0
農業青年交流派遣
事業活動費助成金支出 98 98 0
新規就農者等農業経営支援資金貸付金支出 1,000 0 1,000
役員報酬支出 5,759 5,654 105
給料手当支出 36,108 34,260 1,848
賃金支出 73,133 68,743 4,390
福利厚生費支出 20,935 19,832 1,103
会議費支出 50 50 0
旅費交通費支出 4,799 4,226 573
通信運搬費支出 4,930 4,948 △ 18
消耗工具器具備品費支出 240 283 △ 43
消耗品費支出 4,842 3,455 1,387
修繕費支出 212 233 △ 21
印刷製本費支出 2,768 1,703 1,065

令和５年度収支予算書(資金ベース)
自　令和５年４月　１日
至　令和６年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

賃借料支出 10,334 8,825 1,509
保険料支出 281 267 14
諸謝金支出 688 604 84
租税公課支出 2,230 1,949 281
負担金支出 6,534 6,879 △ 345
委託費支出 67,981 59,708 8,273
手数料支出 2,425 2,178 247
広告宣伝費支出 2,215 2,768 △ 553
供託金支出 0 13 △ 13

② 管理費支出 2,908 3,025 △ 117
役員報酬支出 766 826 △ 60
給料手当支出 740 740 0
福利厚生費支出 209 202 7
交際費支出 100 10 90
会議費支出 10 10 0
旅費交通費支出 55 58 △ 3
通信運搬費支出 72 60 12
消耗品費支出 66 82 △ 16
修繕費支出 0 7 △ 7
賃借料支出 251 309 △ 58
諸謝金支出 0 22 △ 22
租税公課支出 138 185 △ 47
負担金支出 404 404 0
委託費支出 0 9 △ 9
手数料支出 78 78 0
広告宣伝費支出 0 4 △ 4
雑支出 19 19 0

③ 雑支出 0 33 △ 33
雑支出 0 33 △ 33
事業活動支出計 758,702 535,980 222,722
事業活動収支差額 △ 45,164 11,313 △ 56,477

Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

① 特定資産取崩収入 1,926 4,694 △ 2,768
体制強化引当資産取崩収入 1,926 4,694 △ 2,768
投資活動収入計 1,926 4,694 △ 2,768

　２　投資活動支出
① 特定資産取得支出 2,381 2,464 △ 83

退職給付引当資産取得支出 2,381 2,464 △ 83
投資活動支出計 2,381 2,464 △ 83
投資活動収支差額 △ 455 2,230 △ 2,685

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入

① 借入金収入 150,000 75,000 75,000
農業者支援事業借入金収入 30,000 30,000 0
特例事業借入金収入 120,000 45,000 75,000
財務活動収入計 150,000 75,000 75,000

　２　財務活動支出
① 借入金返済支出 127,843 84,890 42,953

農業者支援事業借入金返済支出 30,000 30,000 0
特例事業借入金返済支出 96,000 52,184 43,816
就農支援資金借入金返済支出 1,843 2,706 △ 863
財務活動支出計 127,843 84,890 42,953
財務活動収支差額 22,157 △ 9,890 32,047

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
当期収支差額 △ 23,462 3,653 △ 27,115
前期繰越収支差額 167,539 163,886 3,653
次期繰越収支差額 144,077 167,539 △ 23,462

6


	Ｒ５収支予算書
	予算書
	内訳書１

	Ｒ５収支予算書
	予算書




